



Comune di Pantelleria

Provincia di Trapani

SETTORE II

Lavori di messa in sicurezza del tratto stradale compreso
fra le contrade di Buccuram e Scauri
"Barriere stradali"



PROGETTO ESECUTIVO - 1° Stralcio funzionale

S 4

Stima dei costi della sicurezza - Oneri speciali

Aggiornamento: OTTOBRE 2013

Il Progettista
Arch. Domenico Orobello

Il Responsabile unico del procedimento
Geom. Salvatore Gambino

L'Impresa

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 os10	Installazione del cantiere in area centrale ai subcantieri periferici, compreso oneri e spese per eventuali occupazioni temporanee delle aree stesse, cartellonistica, segnaletica stradale, estintori, mezzi di protezione e prevenzione, loro verifiche e manutenzione					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	500,00	500,00
2 os1a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere di altezza da cm 120 a cm 220, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata Ø 4 mm. a maglia rettangolare fis ... urna ed idonee segnaletiche luminose. Per ogni metro lineare di recinzione o di transenna installata per la prima volta. Per la tratta iniziale	2,00	100,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	12,20	2'440,00
3 os1b	Come all'art. os1a, ma per lo smontaggio della recinzione dal primo sito d'impianto, il trasporto e/o la traslazione ed il rimontaggio della recinzione stessa, in corrispondenza delle varie ed ulteriori tratte stradali interessate dai lavori. Per ogni metro di transenna o recinzione installata. Per le tratte successive *(lung.=(900-200))		700,00			700,00		
	SOMMANO m					700,00	4,90	3'430,00
4 os2	Locale igienico costituito da un monoblocco in lamiera zincata preverniciata, convenientemente coibentata, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di ... ne di acqua e luce (anche a mezzo generatore) e contenitore reflui, compreso smaltimento. - Per il primo mese d'impiego.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	340,30	340,30
5 os3	Locale igienico come os2. Per tutta la durata dei lavori					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	100,00	100,00
6 os4	Locale spogliatoio e mensa delle dimensioni approssimative di m 6,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco di lamiera zincata preverniciata, convenientemente coibentata, completo ... i consumo per la periodica pulizia erogazione acqua e energia. - Uno per ogni 10 addetti. - Per il primo mese d'impiego.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	561,70	561,70
7 os5	Come os4 - Per tutta la durata dei lavori					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	220,00	220,00
8 os6	Dotazione standard per dispositivi di protezione individuale (DPI) conservati in apposito contenitore, comprendente: elmetto, guanti, occhiali, cuffia antirumore, mascherina antip ... permeabile, stivali in gomma e calzature antinfortunistiche. Valutata per ogni addetto e per tutta la durata dei lavori. Si considera una vetustà in cantiere del 50% n. 2 squadre da tre persone n. 1 capo cantiere	6,00 1,00			0,500 0,500	3,00 0,50		
	A RIPORTARE					3,50		7'592,00

COMMITTENTE:

